
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

JANEIRO – 2024 

 

 

_______________________________________________________________ 
 

Contrato nº 01/2024 – Processo Administrativo SISCAM n° 47.814/2023 – 

Pregão Presencial nº 06/2023, Edital n° 13/2023. 

Contratada:  PRESCON INFORMÁTICA ASSESSORIA LTDA., CNPJ/MF nº 

01.221.551/0001-48. 

Objeto: Sistema de Gestão Pública  

Vigência: 12 meses 

Início da Vigência: 05/01/2024 

Assinatura: 05/01/2024 

Valor Total: R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais) 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

______________________________________________________________ 
 
Contrato nº 02/2024 – Processo Administrativo SISCAM n° 46.983/2023 – 

Convite nº 03/2022 – Edital 14/2023. 

Contratada: SUPPORT COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 

05.980.767/0001-48. 

Objeto: Materiais de Expediente.   

Vigência: 12 meses 

Início da Vigência: 10/01/2024 

Assinatura: 10/01/2024 

Valor Total: R$ 136.482,00 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e oitenta e 

dois reais e trinta e quatro centavos).  

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 

 

 



_______________________________________________________________ 

Contrato nº 03/2024 – Processo SISCAM: 9.691/2023, Edital: 15/2023 e 

Convite: 04/2023.  

Contratada: PUBCOM PUBLICIDADE E CONTEÚDO - CNPJ/MF nº 

33.839.240/0001-33. 

Objeto: Confecção e instalação de itens de comunicação visual. 

Vigência: 12 meses 

Início da Vigência: 17/01/2024 

Assinatura: 17/01/2024 

Valor Total: R$ 78.847,00 (setenta e oito mil oitocentos e quarenta e sete reais). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

 

 

Contrato nº 04/2024 – Processo Administrativo SISCAM n° 50.117/2023 – 

Dispensa de Licitação. 

Contratada: JEAN CARLOS DE MORAES VIEIRA VEÍCULOS, CNPJ/MF nº 

28.005.739/0001-05. 

Objeto: Lavagens de Veículos.   

Vigência: 12 meses 

Início da Vigência: 22/01/2024 

Assinatura: 22/01/2024 

Valor Total: R$ 13.440,00 (treze mil quatrocentos e quarenta reais). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 

Contrato nº 05/2024 – Processo SISCAM n° 49.960/2023 – Dispensa de 

Licitação. 

Contratada: ADITIVA EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ n° 02.366.442/0001-81. 

Objeto: locação de 01 (um) Firewall Físico 

Vigência: 12 meses 

Início da Vigência: 22/01/2024 

Assinatura: 22/01/2024 

Valor Total: R$ 11.880,00 (onze mil oitocentos e oitenta reais). 

 Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 



_______________________________________________________________ 

Terceiro Termo Aditivo de Prazo - Contrato nº 11/2020, Processo 

Administrativo nº 22/2020, Pregão Presencial nº 04/2020 – Processo 

SISCAM Nº 50.060/2023. 

Contratada: CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

LTDA - CNPJ n° 51.235.448/0001-25. 

Objeto: Sistema de Gestão Pública   

Vigência: 12 meses 

Início da Vigência: 29/01/2024 

Assinatura: 26/01/2024 

Valor Total: R$ 207.567,05 (duzentos e sete mil, quinhentos e sessenta e sete 

reais e cinco centavos). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

 

Termo Aditivo – Contrato nº 19/2022 – Processo n° 20/2022 – Pregão 

Presencial 02/2022. 

Contratada: ADITIVA EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ n° 02.366.442/0001-81. 

Objeto: Acréscimo de uma impressora.  

Assinatura: 03/01/2024 

Valor Total: R$ 676,39 (seiscentos e setenta e seis reais e trinta e nove 

centavos) mensais. 

 Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

 


